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िवᱫिवᱫिवᱫिवᱫ    मंᮢालयमंᮢालयमंᮢालयमंᮢालय    

((((राज᭭वराज᭭वराज᭭वराज᭭व    िवभागिवभागिवभागिवभाग) ) ) )     

(कᱶ ᮤीय उ᭜पाद-शु᭨क और सीमा शु᭨क बोडᭅ) 

अिधसचूना अिधसचूना अिधसचूना अिधसचूना     

नई ᳰद᭨ली, 28 जून, 2017 

संससंंसं....    4444/2017/2017/2017/2017----    एकᳱकृत करएकᳱकृत करएकᳱकृत करएकᳱकृत कर    

सासासासा.का..का..का..का.िनिनिनिन....    696969699999((((अअअअ)))).—के᭠ᮤीय सरकार, एकᳱकृत माल और सेवाकर अिधिनयम, 2017 (2017 का 13) कᳱ धारा 20 के साथ 

पᳯठत उ᭍ त अिधिनयम कᳱ धारा 22 ᳇ारा ᮧद᭜ त शि᭍ तयᲂ का ᮧयोग करते ᱟए िन᭥ निलिखत िनयम बनाती ह,ै अथाᭅत् :--  

1111....    सिंᭃ᭡ तसिंᭃ᭡ तसिंᭃ᭡ तसिंᭃ᭡ त नाम और ᮧारंभ नाम और ᮧारंभ नाम और ᮧारंभ नाम और ᮧारंभ....————(1) इन िनयमᲂ का संिᭃ᭡ त नाम एकᳱकृत माल और सेवाकर िनयम, 2017 ह ै।  

(2) ये 22 जून, 2017 से ᮧवृ᭜ त ᱟए समझे जाएंगे ।  

2222....    कᱶ ᮤीय माकᱶ ᮤीय माकᱶ ᮤीय माकᱶ ᮤीय माल और सवेाकर िनयमᲂ का लाग ूहोनाल और सवेाकर िनयमᲂ का लाग ूहोनाल और सवेाकर िनयमᲂ का लाग ूहोनाल और सवेाकर िनयमᲂ का लाग ूहोना.—एकᳱकृत माल और सेवाकर अिधिनयम, 2017 कᳱ धारा 20 मᱶ िविन᳸द᭬ ट उपबंधᲂ 

को ᳰᮓयाि᭠ वत करने के िलए कᱶ ᮤीय माल और सेवाकर िनयम, 2017, जहां तक हो सके, एकᳱकृत कर के संबंध मᱶ उस ᮧकार लागू हᲂगे, जैसे 

वे कᱶ ᮤीय कर के संबंध मᱶ लागू होते ह ᱹ।  

 [फा. सं. 349/76/2017-जीएसटी] 

डा. ᮰ीपावᭅती एस. एल., अवर सिचव 
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MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF EXCISE AND CUSTOMS) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 28th June, 2017 

No. 4/2017-Integrated Tax 

G.S.R. 699(E).—In exercise of the powers conferred by section 22 of the Integrated Goods and Services Tax 

Act, 2017 (13 of 2017) read with section 20 of the said Act, the Central Government hereby makes the following rules, 

namely:- 

1. Short title and commencement.—(1) These rules may be called the Integrated Goods and Services Tax Rules, 2017. 

(2) They shall be deemed to have come into force on the 22nd day of June, 2017. 

2. Application of Central Goods and Services Tax Rules.—The Central Goods and Services Tax Rules, 2017, for 

carrying out the provisions specified in section 20 of the  Integrated Goods and Services Tax Act, 2017 shall, so far as 

may be, apply in relation to integrated tax as they apply in relation to central tax. 

[F. No. 349/76/2017-GST]  

Dr. SREEPARVATHY S. L., Under Secy. 
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